



**КАРАР**

« 12 » август 2013 й. № 365

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

« 12 » августа 2013 г.

**О внесении изменений  
в постановление Правительства  
Республики Башкортостан от 26 апреля 2011 года № 124  
«О порядке реализации мероприятий Программы модернизации  
здравоохранения Республики Башкортостан на 2011-2012 годы»**

Правительство Республики Башкортостан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в постановление Правительства Республики Башкортостан от 26 апреля 2011 года № 124 «О порядке реализации мероприятий Программы модернизации здравоохранения Республики Башкортостан на 2011-2012 годы» (с последующими изменениями).

Президент  
Республики Башкортостан



Р.З.Хамитов

Утверждены  
постановлением Правительства  
Республики Башкортостан  
от «12» августа 2013 г.  
№ 365

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
вносимые в постановление Правительства Республики Башкортостан  
от 26 апреля 2011 года № 124 «О порядке реализации мероприятий  
Программы модернизации здравоохранения Республики Башкортостан  
на 2011-2012 годы»

- 1) в постановлении:
  - а) в наименовании, тексте постановления цифры и слова «2011-2012 годы» заменить цифрами и словами «2011-2013 годы»;
  - б) в преамбуле слова «Соглашением между Правительством Республики Башкортостан, Министерством здравоохранения и социального развития Российской Федерации и Федеральным фондом обязательного медицинского страхования» заменить словами «Соглашением Правительства Республики Башкортостан с Министерством здравоохранения Российской Федерации и Федеральным фондом обязательного медицинского страхования»;
  - в) в пункте 3 слово «Республиканским» заменить словом «Территориальным»;
  - г) пункт 4 изложить в следующей редакции:  
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Премьер-министра Правительства Республики Башкортостан Гумерову Л.С.»;
- 2) в Порядке реализации мероприятий Программы модернизации здравоохранения Республики Башкортостан на 2011-2012 годы и расходования средств на их выполнение, утвержденном указанным постановлением:
  - а) в тексте Порядка цифры и слова «2011-2012 годы» заменить цифрами и словами «2011-2013 годы»;
  - б) в подпункте «г» пункта 2 и абзаце третьем пункта 5 слово «здравоохранении» заменить словом «здравоохранение»;
  - в) пункт 8 после слова «поступившие» дополнить словами «в 2011-2012 годах»;
  - г) в пункте 13 слова «и социального развития» исключить.